Чăваш Республикинчи Патăрьел районĕн «Кивĕ Ахпÿртри  пĕтĕмĕшле тĕп пĕлÿ паракан шкул» муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

       Приказ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староахпердинская основная общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики

	     02.09.2024                                                                                      № 219 -ОД

Кивĕ Ахпÿрт ялĕ	               д. Старое Ахпердино

Об усилении мер в пищеблоке

	В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об общеобразовательном учреждении «Об усилении мер безопасности на пищеблоках образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии представителей школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания.
2. Организовать систематический административный и общественный контроль за качеством поступающего сырья и продукции из школьно-базовых комбинатов питания.
3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за исключением времени разгрузки машины.
5. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории школы.
6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности запорных устройств.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшую вожатую Кошкину Л.И..

	Директор школы:

	Рыбкин П.В.